
 

Statutární město Jihlava 

Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111, ID datové schránky:  jw5bxb4 
e-mail: primator@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

                                                                                                            
 

Výroční zpráva 
 

o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, za rok 2023 

___________________________________________________________________ 
 
Magistrát města Jihlavy, právní oddělení kanceláře tajemníka, vydává na základě ustanovení § 18 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění (dále jen „InfZ“) a dle 
vnitřního předpisu č. 9/2023 Poskytování informací, výroční zprávu o své činnosti při poskytování 
informací dle InfZ za rok 2023: 
 

I.       Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti (§ 18 odst. 1 písm. a) InfZ) 
V roce 2023 bylo na Magistrát města Jihlavy, který je dle InfZ povinným subjektem 
k poskytování informací vztahujících se k jeho působnosti, podáno celkem 150 žádostí o 
informace ve smyslu InfZ. Z tohoto počtu bylo 55 žádostí rozhodnutím odmítnuto, přičemž 
14 žádostí bylo odmítnuto zčásti a 41 žádostí bylo odmítnuto zcela. 
 

II.       Počet podaných odvolání proti rozhodnutí (§ 18 odst. 1 písm. b) InfZ) 
V roce 2023 bylo podáno 1 odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace, kde 
bylo odvolací řízení zastaveno pro nesplnění zákonných požadavků na odvolání, které 
nebyly ani na výzvu odvolacího orgánu žadatelem odstraněny. 
 

III.       Přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti 
soudem (§ 18 odst. 1 písm. c) InfZ) 
Soudem nebyl v roce 2023 řešen žádný případ. 
 

IV.      Výčet poskytnutých výhradních licencí (§18 odst. 1 písm. d) InfZ) 
            V roce 2023 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence ve smyslu InfZ. 

 
V.       Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 

způsobu jejich vyřízení (§ 18 odst. 1 písm. e) InfZ) 
V roce 2023 byly podány 2 stížnosti podle § 16a InfZ na postup povinného subjektu při 
vyřizování žádosti o poskytování informací:  

 
             1. stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace 
                 - nadřízený orgán postup povinného subjektu potvrdil 

 
             2. stížnost na výši úhrady 
                  - povinný subjekt v rámci autoremedury od úhrady nákladů pro jejich zanedbatelnou 
                    výši upustil a požadovanou informaci poskytl bezplatně 

 
VI.        Další informace vztahující se k uplatňování InfZ (§ 18 odst. 1 písm. f) InfZ) 

V roce 2023 byla v případě vyřizované žádosti o poskytnutí informace vyžadována 1 
úhrada nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací podle § 17 InfZ, od jejíž 
úhrady bylo z důvodů uvedených v bodě č. V. této zprávy upuštěno. 

               
 

mailto:primátor@jihlava-city.cz


 

strana 2 / 2 

                   Žádosti o informace se v roce 2023 se týkaly především informací z následujících  
                   oblastí: 

 informace ve vztahu k parkování, místním komunikacím a  k dalším činnostem 
vztahujícím se k problematice dopravy  

 informace týkající se dokumentů vydávaných stavebním úřadem v rámci jeho 
správní činnosti 

 informace související s činností orgánů samosprávy, a dále pak informace o 
majetku a investičních akcích města (včetně veřejných zakázek). 

 
                   Další informace vztahující se k uplatňování InfZ je možné získat na internetových 
                   stránkách města Jihlavy http://www.jihlava.cz a na jeho úřední desce. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
 
 
 
V Jihlavě dne 28. 2. 2024 
Zpracovala: Mgr. Gabriela Látová 
 
 
 
                                                                                               
                                                                                                         Bc. Vladislava Hudečková 
                                                                                                         vedoucí kanceláře tajemníka 

 
Struktura přijatých žádostí o informace dle InfZ v roce 2023 dle oblastí činnosti 

Magistrátu města Jihlavy 
 

 
Oblast 

 
Počet žádostí 

 
Činnost orgánů samosprávy, tiskové oddělení MMJ 

  
33 

 
Doprava, parkování, místní komunikace, dopravní značení 

 
25 

 
Majetek, investice, veřejné zakázky 

 
22 

 
Stavební úřad  

 
19 

 
Životní prostředí 

 
10 

 
Platy zaměstnanců, personální oblast 

 
8 

 
Obchodní společnosti města 

 
5 

 
Městská policie Jihlava 

 
4 

 
Územní plán, studie 

 
2 

 
Školství  

 
2 

 
Ostatní činnosti MMJ 

 
20 


